

## Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA. Câmara Municipal de Barreiras Protocolo nº 181 Em 051 03 1 24 , às 11:02 horas

Samila Alonso

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a seguinte Indicação:

"MATUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS QUEIMADAS POR LÂMPADAS DE LED, PELO PROGRAMA ILUMINA BARREIRAS, DOS POVOADOS DO RETIRO, LAMARÃO, NOVA VIDA, RIACHO D'ÀGUA, MANGABEIRA, PEDRA DE AMOLAR, SAMBAIBA, VAL DO TEIÚ, ALTO DA TELHA, SÃO VICENTE, ILHA DA LIBERDADE, POVOADO CABECEIRA DO SUCURIÚ, LAVRAS, CHICO PRETO E MATA DA CACHOEIRA, NO RIO BRANCO, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA".

## JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicações dos moradores, venho por meio deste solicitar a poda das árvores no referido povoado, pois as mesmas estão próximas da fiação da rede elétrica prejudicando a iluminação pública e quando venta derruba as canelas deixando o local escuro. Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida que busca garantir a segurança de todos que transitam o local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2024

YURE RAMON DA SILVA CUNHA **VEREADOR - MDB** 

OTONIEL NASCIMENTO TEXEIRA

por: Manumid

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628 Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101



## Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

CÂMARA DE
Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo nº 182
Em 05/03/24, às 11: 10 noras
Kamila Hlomo
Accesationa do Funcionário

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exª que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a seguinte Indicação:

"PODA DAS ÁRVORES LOCALIZADAS NOS POVOADOS DO RETIRO, LAMARÃO, NOVA VIDA, RIACHO D'ÀGUA, MANGABEIRA, PEDRA DE AMOLAR, SAMBAIBA, VAL DO TEIÚ, ALTO DA TELHA, SÃO VICENTE, ILHA DA LIBERDADE, POVOADO CABECEIRA DO SUCURIÚ, LAVRAS, CHICO PRETO E MATA DA CACHOEIRA, NO RIO BRANCO, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA".

## **JUSTIFICATIVA**

Atendendo as reivindicações dos moradores, venho por meio deste solicitar a poda das árvores no referido povoado, pois as mesmas estão próximas da fiação da rede elétrica prejudicando a iluminação pública e quando venta derruba as canelas deixando o local escuro. Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida que busca garantir a segurança de todos que transitam o local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2024

YURE RAMON DA SILVA CUNHA VEREADOR-MDB OTONIEL NASCIMENTO TEXEIRA
VEREADOR PSD o em ressão do

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101